—
A B B  M E A S U R E M E N T  &  A N A L Y T I C S  |  T EC H N I S C H E  BE S C H R E I B U N G
Explosionsgeschützte elektrische Regelantriebe
(Contrac)
System-Beschreibung
—
ABB Automation Products GmbH
Measurement & Analytics

Tabelle 1: Verfügbare Komponenten
 Explosionsgeschützte elektrische Regelantriebe (Contrac) SYSTEM-BESCHREIBUNG  |  TD/ACTUATOR/002-DE REV. A 5
Typenschlüssel
R  x  D  E  xxx – xx  Antriebe
            Stellzeit in s/90° oder Stellgeschwindigkeit in mm/s
            Nenndrehmoment in Nm oder Nennstellkraft in kN
            Explosionsgeschützte Ausführung
            Baureihe
            H = Schwenkantrieb, S = Linearantrieb
            R = Antriebe für Regeltrieb
E  B  x  8  xx    Elektronikeinheiten
            52 und 53 mittlerer Leistungsbereich, 61 und 62 oberer Leistungsbereich
            Baureihe
            N = für Feldmontage IP 66, S = für Gestellmontage IP 20
            Leistungsklasse
            Elektronikeinheit
SD241-B          Motortemperatur Überwachungsgerät
            Typenbezeichnung
6 Explosionsgeschützte elektrische Regelantriebe (Contrac) SYSTEM-BESCHREIBUNG  |  TD/ACTUATOR/002-DE REV. A
2 Komponenten
Abbildung 2: Schwenkantriebe
Abbildung 3: Linearantriebe
 Explosionsgeschützte elektrische Regelantriebe (Contrac) SYSTEM-BESCHREIBUNG  |  TD/ACTUATOR/002-DE REV. A 7
Abbildung 4: Elektronikeinheiten
Abbildung 5: Motortemperatur-Überwachungseinheit
8 Explosionsgeschützte elektrische Regelantriebe (Contrac) SYSTEM-BESCHREIBUNG  |  TD/ACTUATOR/002-DE REV. A
3 Typische Anwendungen
1 Ventilklappen-Betätigung
2 Drehkegelventil-Betätigung
 3 Ventilverstellung
Abbildung 6: Typische Anwendungen für elektrische Regelantriebe (Beispiele)
4 Merkmale
Change from one to two columns
• Elektrische Antriebe für die Verstellung von Ventilklappen
und Ventilen im Prozessregelkreis
• Niedrigste Wartungskosten
• Langlebig und positioniergenau
• Geeignet für kontinuierliche Positionierung und Dreipunkt-
Ansteuerung
• Blockierfest ohne weg- und drehmomentabhängige
Abschaltung
• Explosionsschutz gemäß ATEX und Rostechnadzor / GOST
• Drehstrom-Asynchronmotor; druckfest gekapselt
• Anschlussräume in erhöhter Sicherheit
• Robustes Getriebe mit hohem Wirkungsgrad
• Einstellbare mechanische Anschläge zur
Endlagenbegrenzung
• Handrad zur Notbetätigung
• Sensoren für Stellung und Temperatur integriert
• Ansteuerung über separate prozessgesteuerte
Elektronikeinheit
• Regelantriebe für anspruchsvolle Regelaufgaben
• Hohe Positioniergenauigkeit
• Höchste Zuverlässigkeit und Lebensdauer durch:
– Kontinuierliches Positionierprinzip
– Robuste, ölgeschmierte Getriebe; blockierfest
– Dauerbetrieb mit 100 % ED (S9 gemäß IEC 60034-1 /
EN 60034-1)
– Zuverlässige Frequenzumformer-Elektronik
– Ansteuerung über konventionelle Signale (mit HART®)
oder Feldbus
– Zusätzliche Funktionen (z.B. Justierung, Diagnose,
Wartung, Prozessregler)
Change from two to one column
 Explosionsgeschützte elektrische Regelantriebe (Contrac) SYSTEM-BESCHREIBUNG  |  TD/ACTUATOR/002-DE REV. A 9
5 Elektrische Anschlüsse
Elektronikeinheit EBN853 (Contrac)
Analog / Binär
Hinweis
Der elektrische Anschluss erfolgt über Schraubklemmen am Regelantrieb und an der Elektronikeinheit.
BE = Binäreingang
BA = Binärausgang
Abbildung 1: Ansteuerung über Analogeingang 0/4 bis 20 mA, HART®-Kommunikation oder Binäreingänge
10 Explosionsgeschützte elektrische Regelantriebe (Contrac) SYSTEM-BESCHREIBUNG  |  TD/ACTUATOR/002-DE REV. A
… 5 Elektrische Anschlüsse
… Elektronikeinheit EBN853 (Contrac)
PROFIBUS DP®
Hinweis
Der elektrische Anschluss erfolgt über Schraubklemmen am Regelantrieb und an der Elektronikeinheit.
BA = Binärausgang
Abbildung 2: Ansteuerung über Feldbus PROFIBUS DP®
 Explosionsgeschützte elektrische Regelantriebe (Contrac) SYSTEM-BESCHREIBUNG  |  TD/ACTUATOR/002-DE REV. A 11

	… 1 Aufbau und Funktion
	… Komponenten
	Typenschlüssel
	2 Komponenten
	3 Typische Anwendungen
	4 Merkmale
	5 Elektrische Anschlüsse
	Elektronikeinheit EBN853 (Contrac)
	Analog / Binär
	… 5 Elektrische Anschlüsse
	… Elektronikeinheit EBN853 (Contrac)
	PROFIBUS DP®
	Elektronikeinheit EBS852, EBS862, EBN861 (Contrac)
	Analog / Binär
	… 5 Elektrische Anschlüsse
	… Elektronikeinheit EBS852, EBS862, EBN861 (Contrac)
	PROFIBUS DP®
	6 Technische Daten
	Schwenkantriebe
	… 6 Technische Daten
	Linearantriebe
	Elektronikeinheiten
	Motortemperatur-Überwachungseinheit
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency true
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (None)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true